עד כאן פירושו של רש"י, המבוסס על מדרשים שונים בפרשתנו (לקהל מתקדם, ראה הערה 2).

[במהלך שיעור זה נתעכב בעיקר על המשל שהביא רש"י, להראות שהמשל אינו סתם סיפור, אלא טמונים בתוכו מסרים נפלאים, הקשורים למהות ייעודנו בחיים, עדי ביאת גואל צדק!]

## ביוגרפיה - רש"י:

רבי שלמה יצחקי (בן יצחק), נולד בטרוויש שבצפון צרפת בשנת 4800 (1040). כתב פירוש לתורה, לני"ך ולתלמוד שנחשבים כיסודיים ביותר (ונכתבו ע"פ רוח הקודש).

1 כמובא בכתוב (וישלח לו, לא): "ואלה המלכים אשר מלכו בארץ אדום לפני מלך מלך לפני בני ישראל". וראה לקמן הערה 3.
2 לקהל מתקדם: המשל המובא ברש"י, מקורו ממדרש שנחומא על פרשתנו: "ולמה נתעסק הקב"ה מתחלה ביוסיהו של אומות העולם?

לכאורה עדיין לא רואים איך יעקב טמון בתוך עשיו!

<sup>5</sup> רש"י (המובא בפסקא הבאה): "הרחיב לו הדרך .. אמר: אם דעתו לעשות לי רעה, ימתין עד בואי אצלו; והוא לא הלך".

### ביוגרפיה - באר מים חיים:

פירוש על פירושו של רש"י. חובר ע"י רבי חיים בן בצלאל, אחיו הגדול של המהר"ל מפרג. נולד בשנת 5280 (1520) לערך. היה רב וראש ישיבת וורמס ופרידברג (במחוזות גרמניה).

### ביוגרפיה - גור אריה:

פירוש על רש"י, חובר ע"י רבי יהודה ליווא ב"ר בצלאל, המהר"ל מפרג. נולד בשנת 5280 (1520) לערך, למשפחת רבנים ידועה. היה ראש ישיבה, פוסק, מפרש, מחנך, מקובל, מנהיג, ומחבר ספרים עמוקים.

רש"י וישלח לג, יד: עד אשר אבא אל אדני שעירה... ואימתי ילך (יעקב אל עשו)? בימי המשח, שנאמר: "ועלו מושיעים בהר ציון לשפוט את הר עשו" (עובדיה א, כא).

אכן, העניין הוא לא נעשה, וזהו מתפקידנו, לברר כוח זה ע"י עבודתנו בעולם הזה, כדלקמן.

(ליתר בירור, ראה גם ב'חב"דפדיה' במדורי 'עולם התהו', 'עולם התקון', 'מלכין קדמאין' ועוד).

## ביוגרפיה - תורה אור:

סדרת מאמרים על הפרשיות (בראשית, שמות) שנאמרו ע"י האדמו"ר הזקן, הראשון בשושלת רבותינו נשיאנו. נולד בשנת 5505 (1745) בליוזנה, בלרוס.

## "ובכן" - מהי הוראת השיחה?

חוץ מההוראה ה'נוזקת' מכל מהלך השיחה, בהסברת האחריות שלנו בבירור עשיו, ובהסברת הקשר שלנו עם הגשמיות (שמצד אחד יש לברר הגשמיות, ומצד שני, לזכור שיש להפטר ממנו מיד כשמתאפשר) -

כדאי לעיין גם בהתוועדות "ט כסלו תש"ל (עליה בוססה שיחה זו ג"כ) שם ממשיך הרבי בהוראה נוספת: